(“Fasternet”) e incorporou as empresas LPNet, C-lig Telecomunicações S.A., IDC Telecom, Netion 

Soluções em Internet Via Rádio e Netell Internet Ltda, consequentemente às extinguindo. 

Adicionalmente, em 21 de março de 2023 foi concluído o processo de aumento de capital privado, 

resultando 27.780.979 (vinte e sete milhões, setecentas e oitenta mil e novecentas e setenta e 

nove) novas Ações de emissão da Companhia, ao preço de emissão de R$ 9,00 por Ação, 

totalizando um aporte de R$ 250.028.811,00 (duzentos e cinquenta milhões, vinte e oito mil e 

oitocentos e onze reais), dos quais R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais) foram destinados 

à conta de reserva de capital e o restante à conta de capital social. 

Em 2024, a Companhia focou, com sucesso, em alcançar um novo patamar de eficiência comercial.

[...]

Descrição  Em 31 de janeiro de 2024, o Conselho de Administração da Companhia aprovou, por 

unanimidade, o aumento do capital social no montante total de R$ 80.663,04 (oitenta mil reais, 

seiscentos e sessenta e três reais e quatro centavos). Em conexão com o aumento de capital, 

foram emitidas e subscritas 10.503 (dez mil, quinhentas e três) novas ações ordinárias, todas 

nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

Documentos em que 

informações mais 

detalhadas possam 

ser encontradas 

Informações mais detalhadas podem ser encontradas na ata de Reunião do Conselho de 

Administração e no Aviso aos Acionistas de 31 de janeiro de 2024, disponível no site da CVM

[...]

Evento Aumento do capital social da Companhia no âmbito do Plano de Opções de Compra de 

Ações da Companhia e do Primeiro Programa de Outorga de Opções de Compra de 

Ações. 

Descrição Em 01 de março de 2024, o Conselho de Administração da Companhia aprovou, por 

unanimidade, o aumento do capital social no montante total de R$ 1.017.737,64 (um milhão, 

dezessete mil, setecentos e trinta e sete reais e sessenta e quatro centavos). Em conexão 

com o aumento de capital, foram emitidas e subscritas 166.297 (cento e sessenta e seis mil, 

duzentas e noventa e sete) novas ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor 

nominal. 

Documentos em que 

informações mais 

detalhadas possam 

ser encontradas 

Informações mais detalhadas podem ser encontradas na ata de Reunião do Conselho de 

Administração e no Aviso aos Acionistas de 01 de março de 2024, disponível no site da CVM

[...]

Evento Aumento do capital social da Companhia no âmbito do Plano de Opções de Compra de 

Ações da Companhia e do Primeiro Programa de Outorga de Opções de Compra de 

Ações. 

Descrição Em 04 de março de 2024, o Conselho de Administração da Companhia aprovou, por 

unanimidade, o aumento do capital social no montante total de R$ 226.106,25 (duzentos e 

vinte e seis mil, cento e seis reais e vinte e cinco centavos). Em conexão com o aumento de 

capital, foram emitidas e subscritas 29.175 (vinte e nove mil, cento e setenta e cinco) novas 

ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

Documentos em que 

informações mais 

detalhadas possam 

ser encontradas 

Informações mais detalhadas podem ser encontradas na ata de Reunião do Conselho de 

Administração e no Aviso aos Acionistas de 04 de março de 2024, disponível no site da CVM

[...]

Evento Aumento do capital social da Companhia no âmbito do Plano de Opções de Compra de 

Ações da Companhia e do Primeiro Programa de Outorga de Opções de Compra de 

Ações. 

Descrição Em 14 de junho de 2024, o Conselho de Administração da Companhia aprovou, por 

unanimidade, o aumento do capital social no montante total de R$ 231.066 (duzentos e trinta 

e um mil e sessenta e seis reais). Em conexão com o aumento de capital, foram emitidas e 

subscritas 29.175 (vinte e nove mil, cento e setenta e cinco) novas ações ordinárias, todas 

nominativas, escriturais e sem valor nominal. 

Documentos em que 

informações mais 

detalhadas possam 

ser encontradas 

Informações mais detalhadas podem ser encontradas na ata de Reunião do Conselho de 

Administração e no Aviso aos Acionistas de 14 de junho de 2024, disponível no site da CVM